

*Regeling van de uitoefening van de bedrijven en de werkzaamheid, waarin of in het kader waarvan alcoholhoudende drank wordt verstrekt*

(Drank- en Horecawet)

NOTA VAN WIJZIGINGEN

(Ingezonden bij brief van 13 mei 1963)

Nr. 6

*Artikel 6* wordt gewijzigd als volgt:

Na het derde lid wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende:

„4. Ingeval het derde lid toepassing heeft gevonden, worden bij gemeentelijke verordening regelen gesteld betreffende het verlenen van ontheffing van krachtens dat lid gestelde eisen en betreffende het instellen van beroep bij gedeputeerde staten door de betrokkene tegen een besluit tot weigering of intrekking van een ontheffing.”

Het vierde lid (oud) wordt vernummerd tot vijfde lid.

Het vijfde lid (oud) wordt vernummerd tot zesde lid. In dat lid wordt na: „het derde lid” ingevoegd: „of het vierde lid”.

Het zesde lid (oud) wordt vernummerd tot zevende lid. Aan dat lid wordt een volzin toegevoegd, luidende: „Zodanige verordening wordt niet afgekondigd, alvorens haar goedkeuring onherroepelijk is geworden.”

*Artikel 16, vierde en vijfde lid, wordt gelezen:*

„4. Bij gemeentelijke verordening kan:

*a.* voor zover het betreft de uitoefening van een in artikel 3, eerste lid, onder *a*, bedoeld bedrijf of de in dat lid, onder *c*, bedoelde werkzaamheid in inrichtingen van een bij de verordening aangewezen aard in de gemeente of in bij de verordening aangewezen delen daarvan, voor de toepassing van het eerste lid van het onderhavige artikel een hogere leeftijdsgrens van niet boven 21 jaar worden vastgesteld;

*b.* degenen, die een in artikel 3, eerste lid, onder *a*, bedoeld bedrijf uitoefenen in inrichtingen — of inrichtingen van een bij de verordening aangewezen aard — in de gemeente of in bij de verordening aangewezen delen daarvan, worden verboden toe te laten, dat in die onderdelen van de inrichting, waarin alcoholhoudende drank wordt verstrekt, minderjarige personen beneden een bij de verordening te bepalen leeftijdsgrens anders dan in gezelschap van een meerderjarige aanwezig zijn.

5. Gedeputeerde staten kunnen ten aanzien van een gemeente of delen daarvan een voorziening als bedoeld in het vierde lid, onder *a* of *b*, treffen drie maanden nadat zij van hun voornemen daartoe kennis hebben gegeven aan de raad van die gemeente.”

*Artikel 18* wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid wordt onder *a* en *b* in plaats van: „bedrijfsmatig” telkenmale gelezen: „anders dan om niet”.

Aan het vierde lid wordt een volzin toegevoegd, luidende: „Zodanige verordening wordt niet afgekondigd, alvorens haar goedkeuring onherroepelijk is geworden.”

*Artikel 21, tweede lid, wordt gelezen:*

„2. Bij gemeentelijke verordening kan voor de toepassing van het eerste lid ten aanzien van inrichtingen van een bij de verordening aangewezen aard in de gemeente of in bij de verordening aangewezen delen daarvan een hogere leeftijdsgrens van niet boven 21 jaar worden vastgesteld.”

Aan artikel 22, achtste lid, wordt een volzin toegevoegd, luidende: „Een verordening als bedoeld in het vijfde lid wordt

niet afgekondigd, alvorens haar goedkeuring onherroepelijk is geworden.”

In *artikel 25*, vierde lid, wordt in plaats van: „twee maanden” gelezen: „drie maanden”.

De titel van paragraaf 9 wordt gelezen:

„§ 9. Toezicht en opsporing”

Na *artikel 60* wordt een artikel ingevoegd, luidende:

„**Artikel 60a.** Met de opsporing van de bij deze wet strafbaar gestelde feiten zijn belast:

*a.* de ambtenaren, aangewezen bij *artikel 141* van het Wetboek van Strafvordering;

*b.* de krachtens *artikel 60* aangewezen ambtenaren, voor zover zij door Onze Minister van Justitie daartoe zijn aangewezen.”

In *artikel 61*, eerste volzin, wordt in plaats van: „De krachtens *artikel 60* aangewezen ambtenaren” gelezen: „De in de artikelen 60 en 60a bedoelde ambtenaren” en in plaats van: „hun taak”: „hun taak met betrekking tot deze wet”.

*Artikel 62* wordt gelezen:

„**Artikel 62.** 1. De in de artikelen 60 en 60a bedoelde ambtenaren zijn te allen tijde bevoegd tot het betreden van:

*a.* alle lokaliteiten, waar anders dan om niet alcoholhoudende drank aan particulieren wordt verstrekt of waar naar hun redelijk vermoeden zodanige verstrekking plaats vindt;

*b.* alle plaatsen, waarvan de betreding naar hun redelijk oordeel voor de vervulling van hun taak met betrekking tot deze wet nodig is.

2. Zo nodig verschaffen zij zich toegang met behulp van de sterke arm.”

In *artikel 63*, eerste lid, wordt in plaats van: „de krachtens *artikel 60* aangewezen ambtenaren” gelezen: „de in de artikelen 60 en 60a bedoelde ambtenaren”.

In *artikel 64*, eerste lid, en in *artikel 65*, eerste volzin, wordt in plaats van: „De krachtens *artikel 60* aangewezen ambte-

naren” gelezen: „De in de artikelen 60 en 60a bedoelde ambtenaren” en in plaats van: „hun taak”: „hun taak met betrekking tot deze wet”.

In *artikel 66*, eerste lid, wordt in plaats van: „aan de krachtens *artikel 60* aangewezen ambtenaren” gelezen: „aan de in de artikelen 60 en 60a bedoelde ambtenaren” en in plaats van: „hun taak”: „hun taak met betrekking tot deze wet”.

Aan het slot van paragraaf 9 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

„**Artikel 66a.** De in *artikel 60a* bedoelde ambtenaren zijn te allen tijde bevoegd tot inbeslagneming van daarvoor vatbare voorwerpen. Zij kunnen daartoe hun uitlevering vorderen.”

De *artikelen 71* en *72* vervallen.

In *artikel 73*, eerste lid, wordt in plaats van: „1 juli 1961” gelezen: „1 september 1962”.

*Artikel 74* wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid wordt in plaats van: „1 juli 1961” gelezen: „1 september 1962”.

Het tweede lid wordt gelezen:

„2. *Artikel 7* geldt niet ten aanzien van het voldoen aan de eisen van handelskennis, onderscheidenlijk van vakbekwaamheid, voor zover het betreft de uitoefening van een in *artikel 3*, eerste lid, onder *a* of *b*, bedoeld bedrijf met als bedrijfsleider, onderscheidenlijk als beheerder, een persoon, die voor het betrokken bedrijf in de betrokken onderneming op 1 september 1962 deze functie vervulde.”

*Artikel 75* wordt gewijzigd als volgt:

In het eerste lid wordt in plaats van: „1 juli 1961” en „1 januari 1970” onderscheidenlijk gelezen: „1 september 1962” en „1 januari 1975”.

In het tweede lid wordt in plaats van: „1 juli 1961” gelezen: „1 september 1962”.

In *artikel 76* wordt in plaats van: „1 januari 1970” en „1 juli 1961” onderscheidenlijk gelezen: „1 januari 1975” en „1 september 1962”.

In *artikel 77*, onder *a*, en *artikel 78*, eerste lid, onder *b*, wordt in plaats van: „1 juli 1961” gelezen: „1 september 1962”.